令和 7年 10月 10日

各 位

学校法人天真林昌学園

酒田南高等学校

校長 齋藤法明

本校野球部に関する SNS上の投稿について（第 2報）

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

このたびは、本校野球部寮生による不適切行為および動画拡散の件で、多大なご

心配とご心労をおかけしておりますこと、心より深くお詫び申し上げます。

現在、警察や関係機関との連携のもと、事態の全容解明に向けた慎重かつ集中的

な調査を進めております。

1. 調査の継続について

今後も生徒の心のケアと人権保護を最優先に、引き続き関係機関と連携して調査

を継続してまいります。

2. 休業期間中の電話対応に関するお願い

現在、本校には多数のお問い合わせや取材のご連絡をいただいております。しか

しながら、休業期間中は限られた人員で生徒のケア、聞き取り調査、警察対応を同時

に進める必要がございます。生徒の人権保護と調査への集中を維持するため、誠に

恐縮ではございますが、三連休期間中は電話対応を原則控えさせていただきます。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

3. 今後の対応について

調査結果に基づき、行為の悪質性に応じて厳正かつ毅然とした対処を行う方針に

変わりはございません。全容解明に向け今しばらくご猶予を賜りますよう、重ねてお

願い申し上げます。